
 

Instituído pela Lei Municipal Nº 132 de 18 de abril de 2006 Ι Alterada pela Lei Municipal Nº 412 de 11 de junho de 2018 

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA MARIANA MAFALDO DE PAIVA FERNANDES – PREFEITA 
 

ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.142 ● SEGUNDA-FEIRA ● 29 DE ABRIL DE 2019 

 

www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial      1 / 2 

PODER EXECUTIVO 
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.04.020 
 
O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, faz saber a quem interessar possa que, por 
conveniência própria da administração municipal na forma do subitem 
126.3 do edital, considerando a falta de publicação do edital no diário 
oficial da união. A licitação na modalidade Pregão Presencia nº 
2019.04.04.020, cujo objeto é a escolha de empresa especializada para 
eventual confecção e fornecimento fracionado de material de consumo, 
gráfico impresso e camisetas, a fim de atender demanda das 
secretarias e órgãos que integram a estrutura administrativa do 
município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios e de convênios 
que deverão ser consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - 
exercício de 2019/2020, de acordo com o edital de convocação e seus 
elementos constitutivos, que seria realizada às 8h30min do dia 30 de 
abril de 2019, acontecerá às 8h30min do dia 14 de maio de 2019, na 
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís 
Gomes/RN, sito à Rua Prefeito Francisco Fontes, 134, Centro, Luís 
Gomes/RN. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de 
agosto de 2000, Decreto Nº 7.892 de 23 de janeiro de 2013 e 
subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 de junho de 1993, 
com suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas e Lei Nº 
12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre a responsabilização 
administrativa e civil de pessoas jurídicas, Lei Municipal Nº 378/2017 e 
demais legislação aplicáveis a espécie. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Luís Gomes, localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, CEP 
nº 59.940-000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 26 de abril de 
2019, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual 
poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. 
 
Luís Gomes/RN, 26 de Abril de 2019. 
 

Lindonjonhson da Silveira Batista 
Pregoeiro – Portaria nº 006/2019 

 
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.04.05.021 
 
O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, faz saber a quem interessar possa que, por 
conveniência própria da administração municipal na forma do subitem 
126.3 do edital, considerando a falta de publicação do edital no diário 
oficial da união. A licitação na modalidade Pregão Presencia nº 
2019.04.05.021, cujo objeto é a escolha de empresa especializada para 
fornecimento de equipamentos e material permanente, a fim de atender 
demanda das secretarias e órgãos que integram a estrutura 
administrativa do município de Luís Gomes/RN, com recursos próprios 
e de convênios consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual, 
exercício de 2019, de acordo com o edital de convocação e seus 
elementos constitutivos, que seria realizada às 14h00min do dia 30 de 

abril de 2019, acontecerá às 14h00min do dia 14 de maio de 2019, na 
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Luís 
Gomes/RN, sito à Rua Prefeito Francisco Fontes, 134, Centro, Luís 
Gomes/RN. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de 
agosto de 2000 e subsidiariamente pela a Lei Federal Nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, com suas alterações posteriores que lhe foram 
introduzidas e Lei Nº 12.846, de 1º de agosto de 2013, que dispõe sobre 
a responsabilização administrativa e civil de pessoas jurídicas Lei 
Municipal Nº 378/2017 e demais legislação aplicáveis a espécie. 
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Luís Gomes/RN, localizada a Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, 
CEP nº 59.940-000, Centro, Luís Gomes/RN, a partir do dia 25 de abril 
de 2019, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, o qual 
poderá ser solicitado através do e-mail: cpl.lgomes@gmail.com. 
 
Luís Gomes/RN, 26 de Abril de 2019. 
 

Lindonjonhson da Silveira Batista 
Pregoeiro – Portaria nº 006/2019 

 
AVISO DE REAPRAZAMENTO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.03.20.019 
 
 
O Município de Luís Gomes/RN, por intermédio da Comissão 
Permanente de Licitação, faz saber a quem interessar possa que, por 
conveniência própria da administração municipal na forma do subitem 
126.3 do edital, em face da falta de publicação do instrumento 
convocatório no Diário Oficial da União, a licitação na modalidade 
Pregão Presencia nº 2019.03.20.019, cujo objeto é a escolha de 
empresa especializada para fornecimento fracionado de medicamentos 
que não constam na relação da Farmácia Básica, a fim de atender 
demanda do município de Luís Gomes/RN, através da Secretaria 
Municipal de Saúde, com recursos próprios e de convênios 
consignados na LOA - Lei Orçamentária Anual - exercício de 2019, de 
acordo com o edital de convocação e seus elementos constitutivos, que 
seria realizada às 14h00min do dia 29 de abril de 2019, acontecerá às 
8h30min do dia 16 de maio de 2019, na sala da Comissão de Licitação 
da Prefeitura Municipal de Luís Gomes/RN, sito à Rua Prefeito 
Francisco Fontes, 134, Centro, Luís Gomes/RN. 
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal Nº 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal Nº 3.555 de 08 de 
agosto de 2000 e subsidiariamente as Leis Federais Nº 8.666 de 21 de 
junho de 1993, em sua atual redação e Nº 12.846, de 1º de agosto de 
2013, que dispõe sobre a responsabilização administrativa e civil de 
pessoas jurídicas, Lei Municipal nº 378/2017 e demais legislação 
aplicáveis a espécie. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na 
sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Luís Gomes/RN, localizada na Rua Prefeito Francisco Fontes, nº 134, 
CEP Nº 59.940-000, Centro, Luís Gomes/RN, no horário de expediente, 
das 07h00min às 13h00min, o qual poderá ser solicitado através do e-
mail: cpl.lgomes@gmail.com. 
 
Luís Gomes/RN, 29 de Abril de 2019. 
 

Lindonjonhson da Silveira Batista 
Pregoeiro – Portaria nº 006/2019 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE LUÍS GOMES 
ANO XIV ● EDIÇÃO Nº 1.142 ● SEGUNDA-FEIRA ● 29 DE ABRIL DE 2019 

 

www.jornaloficial.luisgomes.rn.gov.br   PÁGINA  2 de 2 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

GABINETE DO PRESIDENTE 
 
PORTARIA Nº 009/2019-GP  
 
O Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, de acordo com 
Art.32, XXXI, do Regimento Interno desta Casa Legislativa. 
 
RESOLVE: 
Art.1°- Conceder férias regulamentares aos servidores abaixo 
relacionados, referente ao período aquisitivo do ano de 2018, conforme 
quadro abaixo: 
Inez Maria Gomes Batista- Tesoureira – Período de 15 de Maio a 15 de 
Junho 2019; 
Samara Cristina Bezerra Feitosa- Cargo Assessora Administrativa – 
Período de 15 de Junho a 15 de Julho 2019; 
Maria Gerliane de Oliveira- Cargo Secretaria Administrativa – Período 
de 15 de Julho a 15 de Agosto 2019; 
Francisco Oliveira de Brito- Cargo Procurador Jurídico – Período de 15          
de Julho a 15 de Agosto 2019; 
Ygor Napoleão Bento de melo- Cargo Técnico de Controle – Período 
de 15 de Novembro a 15 de Dezembro 2019; 
Ana Carol Lourenço- Cargo Coordenadora de Serviços de Arquivos – 
Período de 15 de Dezembro a 15 de Janeiro 2020; 
Art. 2º -  A tesouraria deverá providenciar o pagamento do terço 
constitucional de férias aos servidores no mês do gozo das férias; 
Art. 3°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
Publique-se e Registre-se. 
Gabinete da Presidente da Câmara Municipal de Luís Gomes/RN, em 
26 de Abril de 2019. 
 

Gean Carlos da Silva Batista 
Presidente do Legislativo 

 

PUBLICAÇÕES A PEDIDO 
 

Sem matéria para esta edição. 
 

EXPEDIENTE 
  
Prefeitura Municipal de Luís Gomes 
Rua Coronel Antônio Fernandes Sobrinho, Nº 300 – 
Centro- Luís Gomes/RN – CEP 59.940-000 
 
Mariana Mafaldo de Paiva Fernandes 
Prefeita Municipal de Administração 
 
Feliciano Neto de Oliveira 
Secretário 
 
Endereço Eletrônico 
www.luisgomes.rn.gov.br/jornaloficial 
 
E-mail 
doluisgomes@gmail.com 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


